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deles maatte give Afkald derpaa, foranlediget
ved, en saadan Forholdsregel som den, jeg nys
omtalte. .

Da Ingen yderligere begjærede Ordet,

sattes Sagens Overgang til anden

Behandling under Afstemning og ;
vedtoges eenstemmig med 73 Stemmer.

Miillcnz « Jeg skal tillade migs at fore-
slaae Nedscettelsen af et Udvalg, bestaaende af
11. Medlemmer, Alle valgte her i Salen.

Easfe: Jeg skal, tillade mig at fraraade
det ærede Thing at nedsætte et Udvalg-og skal
i den Henseende henvise til, hvad jeg i Be-

gyndelsen as Sagens Behandling fremhævede
om den paatrængende Nødvendighed af at faae
Loven igjennem endnu i denne Session, hvilket
efter min Overbeviisning ikke vil kunne skee,
saafremt der nedsættes et Udvalg. Fremdeles
skal jeg henvise til, at- de Udtalelser, som idag
ere fremkomne fra forskjellige ærede Medlem-

mer, netop vise, at man igjennem- Ændrings-
forslag vil kunne tilveiebringe dekForandringey
som inan»ønsker, og at der-ad,denne Vei lettest
vil kunne naaes hen tilMaalet, at faae Loven

igjennem. , l »
« · , »

»

Winther: Jeg skal-blot tillade mig at

foreslaae, at, ifald der skal nedsættes et Ud-

valg, Medlemmernes Antal da kun bliver 3,
«idet jeg tænker mig, at man da kunde vælge
saadanne Medlemmer, som kunne veilede dem,
der ville stille Ændringsforslag, hvorved Sagen
i høi Grad- vilde sremmes.-

Da Ingen yderligere begjærede Ordet, gik
man til Afstemning, hvorved:

1) Forstag af Marteu om Nepscenetseki af
et Udvalg paa 11 Medlemmer « , -

forkastedes med 57 Stemmer mod 6.

2) Forslag af Winther om’ Nedsættelsen as
et Udvalg paa 3« Medlemmer ’

forkastedes med 61 Stemmer mod 4.

Ændringsforslag til Sagens anden Behand-
ling indkrcevedestil Søndag Aften Kl. 10.

Man gik derefter til den som-Nr. 1 paa
Dagsordenen opførte Sag, som var: Jn«den-
rigsministeren forelægger:

a. Udkast til Lov angaaende lMateri-
culeritigen as de ved Lov . . . .

i

’ KongerigetindlemmedeDistrictev
b. Udkast til Lov-angaaende Anlæg

ogDrist af enJernbane igjennem
det sydlige«Jylland fra Vamdrup
Station paa den østjydske Jern-

« bane til Strandbh paalyllansds
Vestkyst, samt angaaende Anlæg
af en Havn paa sidstnævnte

« Punkt. , . ,

Indenrigsministeren: Efterat vi have
mistet Raadigheden over de gjennem-Hemm-
dømmet Slesvig gaaende Handelsveie, er det

anseet for at være afVigtighed,—at der aabnes
den danske Handel en ny Vei,s navnlig for Ex-
portensra Jylland. Man har troet,«at en slig
ny Handelsvei vilde kunne tilveiebringes»»ved en

Jernvei fra Vamdrup til Strandby paa Jyl-
lands Vestkyst i Forbindelse med Anlægetz«af
en Havn paa det sidstnævnte Punkt. J den

Anledning har« jeg efter Hans Majestæts Be-
faling herved den Ære at forelægge det høie
Thing et Forslag, sigtende til Jstandbringelsen
af en. saadan Jernbane og Havn. Det høie
Thing vil af Lovsorslaget og Motiverne til

samme see, «at en Jernbane fra Vamdrup til

Strandby vil kunne bygges for en forholdsviis
moderat Betaling, og at man med Hensyn til

Driften af Banen har troet, at- det vilde være

rigtigst, at den blev dreven for Statens Reg-
ning. Det foreliggende Overflag over Bekost-
ningerne er forfattet under den Forudsætning
at der tilstaaes Godtgjorelse for-,Tolden— for
samtlige de »Materialier, som ville medgaae
saavel til Bygningen af Banen og Havnen
som til Anskaffelsen af. det fornødne Drist-8-
materiel. Jøvrigt errdet forudsat, at dersom
Banen, som her er bragt i Forslag, blev bng
get, vilde det være ezn nødvendig ·Følge, at


